Telefon: 233-37354 Telefax: 233-37356

Direktorium

Hauptabteilung II BA - Geschäftsstelle Nord für die Bezirksausschüsse 9, 10, 11 und 24

Amtsniederlegung von Frau Magdalena Siebert; Amtseinführung von Frau Larissa Fischer in den Bezirksausschuss 9 Neuhausen-Nymphenburg

Beschluss des Bezirksausschusses des 9. Stadtbezirkes Neuhausen-Nymphenburg vom 26.04.2022

öffentliche Sitzung

Vortrag der Referentin

Frau Magdalena Siebert teilte mit Schreiben vom 15.02.2022 mit, dass sie ab dem 01.03.2022 keinen Wohnsitz mehr im Stadtbezirk 9 hat. Sie verliert damit ihr Ehrenamt als Bezirksausschussmitglied durch den Verlust der Wählbarkeit in diesem Stadtbezirk (Art. 48 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 GLKrWG i.V. mit § 5 Satz 4 BA-Satzung).

Gemäß Art. 48 Abs. 3 Satz 2 GLKrWG i.V. mit § 5 BA-Satzung stellt nach Beginn der Wahlzeit der Bezirksausschuss den Amtsverlust fest und entscheidet über das Nachrücken der Listennachfolgerin bzw. des Listennachfolgers.

Der unmittelbare Listennachfolger hat die Nachfolge abgelehnt.

Anstelle von Frau Magdalena Siebert rückt Frau Larissa Fischer als Mitglied in den Bezirksausschuss 9 Neuhausen-Nymphenburg nach.

Die Voraussetzungen für das Nachrücken sind gemäß den Feststellungen des Kreisverwaltungsreferates bei Frau Larissa Fischer gegeben.

Frau Larissa Fischer hat sich bereit erklärt, das Ehrenamt anzunehmen. Zur Amtseinführung wurde sie deshalb in die heutige Sitzung eingeladen.

Die Verwaltungsbeirätin des Direktoriums – Bezirksausschussangelegenheiten, Frau Stadträtin Sibylle Stöhr sowie die Mitglieder des Bezirksausschusses 9 Neuhausen - Nymphenburg haben einen Abdruck der Beschlussvorlage erhalten.

II. Antrag der Referentin

- 1. Frau Magdalena Siebert scheidet infolge Amtsverlust aus dem Bezirksausschuss 9 Neuhausen-Nymphenburg aus; der Amtsverlust wird festgestellt.
- 2. Frau Larissa Fischer rückt als Nachfolgerin mit sofortiger Wirkung in den Bezirksausschuss 9 Neuhausen-Nymphenburg nach.

III.	Beschluss	
	nach Antrag	
	Der Bezirksausschuss des 9. Stadtbezirkes Neuhausen-Nymphenburg	
	Die Vorsitzende	Die Referentin
	Anna Hanusch	Verena Dietl 3. Bürgermeisterin